
Crna Gora 

S K U P Š T I N A 

Administrativni odbor 

Broj 00-63-14/13-   

Podgorica, 10. decembar 2013. godine 

 

SKUPŠTINI CRNE GORE 

 

                                                                                                                                            P O D G O R I C A 

 

       Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, na sjednici održanoj 10. decembra 2013. 

godine, utvrdio je PREDLOG ODLUKE O IZBORU PET ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA FONDA ZA 

ZAŠTITU I OSTVARIVANJE MANJINSKIH PRAVA, koji vam podnosi na dalji postupak. 

       Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora. 

 

                                  PREDSJEDNIK ODBORA 

                                                                                                                                Radivoje Lala Nikčević 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Na osnovu člana 82 stav 1 tačka 3 Ustava Crne Gore, a u vezi sa članom 4 stav 2 Odluke o 

osnivanju Fonda za zaštitu i ostvarivanje manjinskih prava („Službeni list CG”, br. 13/08 i 64/11), Skupština 

Crne Gore 25. saziva, na ______ sjednici _____ redovnog (jesenjeg) zasijedanja u 2013. godini, dana 

_________ decembra 2013. godine, donijela je  

 

 ODLUKU 

O IZBORU PET ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA FONDA ZA ZAŠTITU I OSTVARIVANJE MANJINSKIH 

PRAVA 

 

Za članove Upravnog odbora Fonda za zaštitu i ostvarivanje manjinskih prava biraju se: 

1. ŠUKRIJA CIKOTIĆ - predstavnik Bošnjačkog savjeta, 

2. BUJAR HASANGJEKAJ - predstavnik Albanskog savjeta, 

3. SABRIJA VULIĆ - predstavnik Muslimanskog savjeta, 

4. ZVONIMIR DEKOVIĆ - predstavnik Hrvatskog savjeta, 

5. ANA POPOVIĆ - predstavnica Romskog savjeta. 

 

Broj _______________ 

EPA _______________ 

Podgorica, __________ 2013. godine      

 

SKUPŠTINA CRNE GORE 25. SAZIVA 

 

                                                                                                                                         PREDSJEDNIK                                        

                                                                                                                                         Ranko Krivokapić 

  

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E NJ E 

          Članom 4 stav 1 Odluke o osnivanju Fonda za zaštitu i ostvarivanje manjinskih prava utvrđeno je  
da Upravni odbor ima predsjednika i 14 članova.  
          Članom 4 stav 2 Odluke o osnivanju Fonda za zaštitu i ostvarivanje manjinskih prava utvrđeno je  
da Upravni odbor čine: po jedan predstavnik iz svakog od konstituisanih savjeta manjinskih naroda i drugih  
manjinskih nacionalnih zajednica koje odrede savjeti manjina, sekretar Ministarstva za zaštitu ljudskih i  
manjinskih prava i ostali članovi koje bira Skupština Crne Gore na predlog odbora Skupštine nadležnog za  
izbor i imenovanja. 
          Članom 3 stav 2 Odluke o osnivanju Fonda za zaštitu i ostvarivanje manjinskih prava utvrđeno je da 
mandat članovima Upravnog odbora traje četiri godine i da mogu ponovo biti birani.  
 
          Na osnovu člana 82 stav 1 tačka 3 Ustava Crne Gore, a u vezi člana 4 stav 2 Odluke o osnivanju 
Fonda za manjine (“Službeni list CG“, broj 13/08) Skupština Crne Gore  24. saziva, na trećoj sjednici prvog 
redovnog zasijedanja u 2009. godini, dana 29. jula 2009. godine, donijela je Odluku o izboru članova 
Upravnog odbora Fonda za manjine. Za članove Upravnog odbora Fonda za manjine izabrani su: Šukrija 
Cikotić, predstavnik Bošnjačkog savjeta; Musa Đoka, predstavnik Albanskog savjeta; dr Avdul Kurpejović, 
predstavnik Muslimanskog savjeta; dr Miroslav Marić, predstavnik Hrvatskog savjeta; Muhamed Uković, 
predstavnik Romskog savjeta; dr Momčilo Vuksanović, predstavnik Srpskog savjeta; Orhan Šahmanović, 
sekretar Ministarstva za zaštitu ljudskih i manjinskih prava; Đorđe Pinjatić, predsjednik Odbora za ljudska 
prava i slobode; dr Halil Duković, iz reda poslanika; Husnija Šabović, iz reda poslanika; Ljerka Dragičević, 
iz reda poslanika; Hidajeta Bajramspahić, iz reda poslanika; Rifat Rastoder, iz reda poslanika; dr Amer 
Halilović, iz reda poslanika; i Mehmet Bardhi – iz reda poslanika.   
          U smislu člana 9 stav 1 Zakona o sprječavanju sukoba interesa (“Službeni list CG“, broj 01/09, 41/11, 
47/11), kojim je određeno da javni funkcioner ne može biti predsjednik ili član organa upravljanja i 
nadzornog organa, izvršni direktor, član menadžmenta javnog preduzeća, javne ustanove ili drugog 
pravnog lica, članovi UO Fonda za manjine iz reda poslanika podnijeli su ostavke. S tim u vezi Skupština 
Crne Gore 24. saziva, nakon što je razrješila sedam članova Upravnog odbora Fonda za manjine, iz reda 
poslanika, na lični zahtjev, i konstatovala ostavku jednom članu, iz reda poslanika, na šestoj sjednici prvog 
redovnog (proljećnjeg) zasijedanja u 2012. godini, dana 6. juna 2012. godine, donijela je Odluku o izboru 
osam članova Upravnog odbora Fonda za zaštitu i ostvarivanje manjinskih prava (“Službeni list CG“, 
31/12).  
         Odlukom o izboru osam članova Upravnog odbora Fonda za zaštitu i ostvarivanje manjinskih prava 
za članove Upravnog odbora Fonda za zaštitu i ostvarivanje manjinskih prava izabrani su: Adnan Muhović; 
Refadija Abdić; Leon Gjokaj; Mirsad Cikotić; Selma Cecunjanin; Ivan Dragičević; Lika Basri; i Milivoje 
Krgović. 
  Skupština Crne Gore 25. saziva, na osmoj sjednici prvog redovnog (proljećnjeg) zasijedanja u 2013. 

godini, dana 9. jula 2013. godine, donijela je Odluku o izboru jednog člana Upravnog odbora Fonda za 

zaštitu i ostvarivanje manjinskih prava. Za člana Upravnog odbora Fonda za zaštitu i ostvarivanje 

manjinskih prava izabran je Mersudin Gredić, v.d. sekretar Ministarstva za ljudska i manjinska prava. 

 Ministarstvo za ljudska i manjinska prava dostavilo je Administrativnom odboru Skupštine Crne Gore 

Dopis, broj 00-63-14/13-88 od 21. novembra 2013. godine, kojim obavještava Odbor da su rješenjima 

Ministra za ljudska i manjinska prava u Evidenciju savjeta upisani sljedeći savjeti manjina: Romski, 

Hrvatski, Muslimanski, Bošnjački i Albanski savjet u Crnoj Gori. Rješenja su objavljena u „Službenom listu 

CG“, broj 52/13 od 08. novembra 2013. godine, a donešena su nakon sprovedenih procedura u skladu sa 



Zakonom o manjinskim pravima i slobodama i Pravilima za izbor članova savjeta manjinskog naroda ili 

druge manjinske nacionalne zajednice (“Službeni list CG“,  broj 12/13). 

Nakon konstituisanja savjeta manjinskih naroda i drugih manjinskih nacionalnih zajednica, Odboru 
su dostavljeni sledeći predlozi manjinskih savjeta u Crnoj Gori, za izbor članova Upravnog odbora Fonda 
za zaštitu i ostvarivanje manjinskih prava:    
 

   1. Savjet Muslimanskog naroda Crne Gore odredio je Sabriju Vulića za predstavnika u UO Fonda za 

zaštitu i ostvarivanje manjinskih prava, akt broj 00-63-14/13-71 od 19. avgusta 2013. godine; 

   2. Romski savjet predlaže Anu Popović, umjesto Muhameda Ukovića, za člana UO Fonda za zaštitu i 

ostvarivanje manjinskih prava, akt broj 00-63-14/13-74 od 19. septembra 2013. godine; 

   3.  Hrvatsko nacionalno vijeće  Crne Gore predložilo je da se za člana Upravnog odbora Fonda za zaštitu 

i ostvarivanje manjinskih prava umjesto dr Miroslava Marića, kojem je istekao mandat, postavi Zvonimir 

Deković, predsjednik Hrvatskog nacionalnog vijeća, akt broj 00-63-14/13-71/1 od 7. oktobra 2013. godine; 

   4.  Bošnjački savjet u Crnoj Gori izabrao je Šukriju Cikotića za člana Upravnog odbora Fonda za zaštitu i 

ostvarivanje manjinskih prava, akt broj 00-63-14/13-90 od 3. decembra 2013. godine; 

   5.  Za predstavnika Nacionalnog Savjeta Albanaca u Crnoj Gori u Upravnom Odboru Fonda za zaštitu i 

ostvarivanje manjinskih prava izabran je Bujar Hasangjekaj, akt broj 00-63-14/13-103 od 9. decembra 

2013. godine. 

 
          Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, na 20. sjednici održanoj 10. decembra 2013. 
godine, odlučio je jednoglasno (ukupno je glasalo 9 članova Odbora - Radivoje Lala Nikčević, predsjednik 
Odbora, doc. dr Branka Bošnjak, zamjenica predsjednika Odbora, Saša Pešić, Radovan Obradović, Kemal 
Zoronjić, mr Aleksandar Damjanović, Emilo Labudović, Milutin Đukanović i Srđan Perić, članovi Odbora), 
da predloži Skupštini da izabere za članove Upravnog odbora Fonda za zaštitu i ostvarivanje manjinskih 
prava: Šukriju Cikotića - predstavnika Bošjačkog savjeta, Bujara Hasangjekaja - predstavnika Albanskog 
savjeta, Sabriju Vulića - predstavnika Muslimanskog savjeta, Zvonimira Dekovića - predstavnika Hrvatskog 
savjeta i Anu Popović - predstavnicu Romskog savjeta. 
      
          Na osnovu izloženog utvrđen je ovaj Predlog odluke. 

 


